
 

DELIBERAZIONE N. 4 del 22.04.2022 

DELIBERAZIONE N. 4 del 22.04.2022  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 
 
OGGETTO: MODIFICA  COMMISSIONI  ASSEMBLEARI IN SEGUITO ALLE 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 03-04 OTTOBRE 2021          
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di aprile nella Sala Assembleare della dell’ente è 
stato convocato per le ore 17.30nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, l’Assemblea, in 
sessione straordinaria ed in seduta di seconda convocazione. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
1 ROSSINI MANOLO SINDACO Assente 
2 VALCAMONICO IVONNE DELEGATA Presente 
3 MONTINI ANTONELLA SINDACO Presente 
4 SAMBRICI CESARE SINDACO Presente 
5 ZANINI  MIRELLA SINDACO Assente 
6 DAMIOLINI AGOSTINO SINDACO Assente 
7 LANCELOTTI PIERANGELO SINDACO Presente 
8 BERTELLI MAURO SINDACO Presente 
9 BETTINSOLI  BRUNO SINDACO Presente 
10 PELI SONIA DELEGATA Presente 
11 MORANDI BARBARA DELEGATA Presente 
12 MEDAGLIA SABRINA DELEGATA Presente 
13 FRANZONI MATTEO SINDACO Presente 
14 GIPPONI OLIVIERO SINDACO Assente 
15 PELI FABIO OTTAVIO DELEGATO Presente 
16 ONGARO DONATELLA SINDACO Presente 
17 FERRI GERARDO SINDACO Assente 
18 GIRAUDINI GIANMARIA DELEGATA Presente 
 
 
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti:   5 
 

Assiste il Segretario  Ar a d  Sciatti. 
 



 

DELIBERAZIONE N. 4 del 22.04.2022 

 
Il Sindaco di Irma sig.  Mauro Bertelli nella qualità di Presidente , essendo assenti il Presidente e il 
Vicepresidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   4 

 
OGGETTO: MODIFICA  COMMISSIONI  ASSEMBLEARI IN SEGUITO ALLE 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 03-04 OTTOBRE 2021          
 
 

L’ASSEMBLEA 

 

CONSIDERATO che: 
− L’art. 38 – 6° c. del T.U. 267/2000 che dispone che : quando lo statuto lo preveda, l’Assemblea si  

avvale  di  commissioni  costituite  nel  proprio  seno  con  criterio  proporzionale  rinviando  al 
Regolamento la determinazione dei poteri e la disciplina dell’organizzazione e delle forme di 
pubblicità dei lavori; 

− L’art. 18 dello Statuto comunitario prevede 
 al comma 1 che “l’Assemblea istituisce Commissioni permanenti”; 
 al comma 2 che “Le commissioni sono formate in relazione alla composizione dell’Assemblea,, assicurando in 

ciascuna di esse la presenza della minoranza nella misura minima di un terzo, eventualmente arrotondato per difetto. 
Dette commissioni sono composte solo dai Consiglieri o dai delegati dei Sindaci”; 

 Al comma 3 che  “Il numero dei componenti, le competenze e le modalità di funzionamento delle Commissioni 
permanenti sono stabilite dal regolamento, approvato con deliberazione assembleare”; 

 Al comma 4 che “Alla nomina dei componenti nelle Commissioni procede l’Assemblea nella prima seduta 
successiva a quella in cui vengono eletti gli organi della Comunità Montana” 

 Al comma 5 che “ Non possono far parte delle Commissioni i membri della Giunta Esecutiva; 

 Al comma 6 che “i componenti della Commissione che cessino dalla carica per qualsiasi motivo sono 
immediatamente surrogati; 

 
VISTO il nuovo schema di Regolamento per la Costituzione ed il Funzionamento delle Commissioni 

Assembleari approvato con delibera assembleare n.  03 del 01/03/2010 e modificato con 
delibera assembleare n. 24 del 11.09.2019 

 
CONSIDERATO che in data 03 e 04 ottobre 2021 si sono tenute le elezioni amministrative che hanno 

coinvolto, per quanto riguarda i comuni della Valle Trompia, i comuni di Bovegno, Collio e Nave 
alcuni membri delle Commissioni devono essere surrogati  

 
PRESO ATTO  
− dei risultati delle elezioni; 
− Dell’elezione delle nuove giunte comunali nei comuni di Bovegno, Collio e Nave 
 
SI RENDE necessario rivedere la composizione di alcune commissioni assembleari 

 
VERIFICATO che con nota del 02.02.2022 prot n. 1096 è stato richiesto ai comuni interessati di 

rivedere la composizione di alcune commissioni nello specifico: 
   

 Territorio, Viabilità, Lavori Pubblici, Commercio, Industria e Artigianato; 
 Agricoltura, Servizi ambientali, Ecologia, Protezione Civile, Caccia e Pesca; 
 Cultura, Istruzione, Pari Opportunità e Centro Antiviolenza Vivadonna; 
 Turismo, Associazioni, Sport e politiche sociali e giovanili. 

 
PRESSO ATTO delle indicazioni pervenute dai Comuni  



 

DELIBERAZIONE N 4 del 22.04.2022 

 

 
DATO ATTO che il punto all’ordine del giorno è stato esaminato nella seduta della Commissione 

Affari Generali del 13.04.2022; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore, in ordine alla regolarità tecnica e in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 

Dopo esaustiva discussione, viene posto in votazione il presente punto all’ordine del giorno, 
 
Consiglieri presenti e votanti: n. 13 
 
Favorevoli: n. 13 
 
Astenuti: 0 
 
Contrari: 0 

 

DELIBERA 

 
 

 
1. DI SURROGARE i componenti dei Comuni di Bovegno, Collio e Nave nelle seguenti commissioni: 

 
a. Territorio, Viabilità, Lavori Pubblici, Commercio, Industria e Artigianato; 
b. Agricoltura, Servizi ambientali, Ecologia, Protezione Civile, Caccia e Pesca; 
c. Cultura, Istruzione, Pari Opportunità e Centro Antiviolenza Vivadonna; 
d. Turismo, Associazioni, Sport e politiche sociali e giovanili. 

 
2. DI NOMINARE: 
 

Territorio, Viabilità, Lavori Pubblici, Commercio, Industria e Artigianato 
 

N° 
Componenti 

Comune Cognome e nome 

  Maggioranza 

1 NAVE 

 Precedente Nominativo Nuovo Nominativo 

Tiziano Bertoli Matteo Franzoni 

 
Agricoltura, Servizi Ambientali, Ecologia, Protezione Civile, Caccia e Pesca 

 

N° 
Componenti 

Comune Cognome e nome 

  Minoranza 

1 COLLIO 

 Precedente Nominativo Nuovo Nominativo 

Mirella Zanini Mirella Zanini  

2 BOVEGNO 

 Precedente Nominativo Nuovo Nominativo 

Vladimiro Omodei Vladimiro Omodei 



 

DELIBERAZIONE N 4 del 22.04.2022 

 

 
 
 
Cultura, Istruzione, Pari Opportunità e Centro Antiviolenza Vivadonna 

 

N° 
Componenti 

Comune Cognome e nome 

  Maggioranza 

1 NAVE 

 Precedente Nominativo Nuovo Nominativo 

Giada Stefana Sara Gulotta 

 
Turismo, Associazioni, sport e politiche giovanili: 

 

N° 
Componenti 

Comune Cognome e nome 

  Minoranza 

1 BOVEGNO 

 Precedente Nominativo Nuovo Nominativo 

Manolo Rossini Manolo Rossini 

 
3. DI  DARE  ATTO  che  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.  241/90  sul  procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
regionale di Brescia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

DELIBERAZIONE N 4 del 22.04.2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Mauro Bertelli Armando Sciatti 
 

 


